
 
 

Z á p i s 
 
 

z 29. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 11. září 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :           --- 
Ověřovatelé :       náměstek primátora Kabický, náměstek primátora Richter 
Zapisovatelka :    Jaroslava Zelinková             
 
 
                                                            
        29. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.16 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.17 - 10.25 hod.)                                         
                                                                                                          
Schválení zápisu z 28. jednání Rady HMP ze dne 4.9.2012                 
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                               
 
Schválení programu 29. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání : 
 
-  K návrhu na změnu termínu výjezdního zasedání Rady HMP k přípravě rozpočtu 
   vlastního HMP na rok 2013 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 07692 
 
-  K rezignaci členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, 
   akciová společnost 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 07554  (jednání Rady HMP v působnosti Valné hromady DP hl.m. Prahy, a.s.) 
 
-  K majetkoprávnímu vypořádání nemovitostí v katastrálním území Malá Strana 
   - radní Udženija       
     TISK č. 7068                                                                                                  
                                                                                                      
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K návrhu na vydání změny Z 2755/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   - I. náměstek primátora Hudeček       
     TISK č. 07582    (bod č. 6.) 
 

1 
 



 
 
 
-  K návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
   na zhotovitele díla stavby č. 40020 "TV Letňany" etapa 0005-Tupolevova 
   - náměstek primátora Richter       
     TISK č. 07472    (bod č. 10.) 
 
-  K návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
   zakázce na zhotovitele stavby č. 3090 "TV Řeporyje, etapa 0014 - Kanalizace Ořešská" 
   - náměstek primátora Richter       
     TISK č. 07399    (bod č. 11.)   
 
-  K návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
   zakázce na zhotovitele díla stavby č. 0092 „TV Zličín, etapa 0018 Mikulčická“ 
   - náměstek primátora Richter       
     TISK č. 07524    (bod č. 12.) 
 
Materiál stažený z ORR : 
 
-  K návrhu na směnu pozemků parc.č. 1983/1 o výměře 718 m2 a parc.č. 1983/27 o výměře 
   1115 m2 v k.ú. Braník ve vlastnictví společnosti HAMR - Sport a.s. za část pozemku parc.č. 
   996/1 o výměře 1894 m2 v k.ú. Hodkovičky ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   - radní Udženija       
     TISK č. 6106    (bod č. 27. ORR) 
 
Materiál zařazený k informaci : 
 
-  Informace k pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s výkonem funkce členů orgánů 
   akciových společností v majetkovém portfoliu hl.m. Prahy 
   - ředitel MHMP     
     TISK č. 07671    
 
Materiál stažený z informací : 
 
-  Informace k veřejné zakázce zhotovení stavby č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0016 Kanalizace 
   Peluněk 
   - náměstek primátora Richter     
     TISK č. 07591    
 
Další návrhy a upřesnění : 
 
     Radní Udženija - s ohledem na své časové možnosti, požádala (v souvislosti s tiskem 
07366) o předřazení materiálů, které předkládá k projednání 19. jednání Zastupitelstva hl.m. 
Prahy dne 20.9. t.r. za tisky předkládané primátorem hl.m. Prahy a I. náměstkem primátora 
Hudečkem - odsouhlaseno.           
 
     Předseda výboru kontrolního ZHMP P. Dolínek - požádal Radu HMP, aby do návrhu 
programu 19. jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 20.9. t.r. byl Radou HMP zařazen 
tisk 1108 - k petici občanů „proti neúnosnému zatížení hlukem, prachem a emisemi 
na „Spořilově“. 
 
 

2 
 



 
 
     Primátor hl.m. Prahy konstatoval, že tento materiál bude zařazen do návrhu programu 
jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy jako poslední bod v rámci bodů předkládaných náměstkem 
primátora Noskem. 
      
                                                                 Program 29. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních).                              
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy     
       
    K návrhu na navýšení rozpočtu příjmů a výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2012 
    v kapitole 03 - Doprava ve vazbě na splátku půjčky Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
    a.s. ve výši 500 mil. Kč 
           
   TISK  č. 07620                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.26 - 10.28     
   PŘIZVANÍ   Bc. Češková - DP hl.m. Prahy, a.s.    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1415               
 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy     
         
    K návrhu na vydání V. emise komunálních dluhopisů v objemu 200 mil. EUR 
 
   TISK  č. 07629                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.29 - 10.31     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1416               
 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy     
         
    K návrhu na poskytnutí finančního daru České lékařské společnosti J. E. Purkyně 
    a úpravě rozpočtu běžných a  kapitálových výdajů v roce 2012 
     
   TISK  č. 07467                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   10.32 - 10.34     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1417               

3 
 



 
 
     V rámci diskuse k tomuto materiálu byla na základě připomínky I. náměstka primátora 
Hudečka diskutována otázka nezbytnosti systémové změny při přípravě a projednávání 
obdobných návrhů, kdy zásadní vyjádření by mělo vždy příslušet věcně příslušnému členu 
Rady HMP. Po diskusi Rada HMP schválila navržené usnesení. (Pro 10 radních, zdržel se  
1 radní). 
 
   
 
         5.                   I. náměstek primátora Hudeček 
 
  K návrhu na ukončení pořizování změn (1001/00, 1410/06, 1430/06, 2000/00 a 2454/00) 
  Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 07572                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.35 - 10.45     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               1  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1418             
 
     Po úvodním slově předkladatele materiálu I. náměstka primátora Hudečka, kdy informoval 
že v této tabulkové podobě je materiál předkládán naposledy s tím, že napříště bude u každé 
změny ÚP předkládán vlastní tisk, po upozornění na chybu v zápisu ze zasedání Komise  
Rady HMP pro územní plán a jeho změny (chybějící záznam o způsobu projednání změn 
č. 1410 a 1430) a po diskusi k těmto otázkám bylo schváleno navržené usnesení. 
(Pro 10 radních, zdržel se 1 radní). 
 
 
      
         6.                   I. náměstek primátora Hudeček 
 
    K návrhu na vydání změn 06 a 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
       
   TISK  č. 07562                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 10.52     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1419             
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



 
 
 
         7.                   I. náměstek primátora Hudeček 
 
    K návrhu vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 07563                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.53 - 10.57     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP, Mgr. Vaněčková - ředitelka 
                          URM, Ing. arch. Skálová a Mgr. Sýkorová - OUP MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1420             
 
     Předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Ing. Schmalz informoval Radu HMP 
o výsledcích jednání tohoto výboru k výše uvedenému materiálu. 
     Předkladatel materiálu I. náměstek primátora Hudeček doporučil schválit materiál 
ve smyslu doporučení Komise Rady HMP pro územní plán a jeho změny. 
     Po diskusi Rada HMP schválila navržené usnesení. 
 
 
 
         8.                   I. náměstek primátora Hudeček 
 
    K doplnění členů komise Rady hl.m. Prahy pro územní plán a jeho změny 
 
   TISK  č. 07668                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.58 - 10.59     
   PŘIZVANÍ   ---       
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1421             
 
 
 
         9.                   primátor hl.m. Prahy     
         
   K návrhu na změnu termínu výjezdního zasedání Rady HMP k přípravě rozpočtu 
   vlastního HMP na rok 2013 
 
   TISK  č. 07692                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.00 - 11.01     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1422               
 

5 
 



 
 
    

   

 
                        Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady                        
                                     Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s.            

 
 
        Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zahájil v 11.02 hodin primátor 
 hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                             
 

 

        10.                   primátor hl.m. Prahy     
 
    K rezignaci členů dozorčí rady společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, 
    akciová společnost 
                     
   TISK  č. 07554                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.03 - 11.04     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1423                              
 
     Valnou hromadu Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. zakončil primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.05 hodin. 
 
 

     

 
 
        11.                   radní Vorlíčková 
 
    K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky 
 
   TISK  č. 07655                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.06 - 11.08     
   PŘIZVANÍ   RNDr.Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1424               
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
 
 
        12.                   radní Manhart 
 
    Ke jmenování komise pro otevírání obálek v zadávacím řízení veřejné zakázky 
    POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB PRO POTŘEBY HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
     
   TISK  č. 07665                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.09 - 11.11     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Krumbholc - AK MT Legal s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1425               
 
 
        13.                   radní Udženija 
 
    K majetkoprávnímu vypořádání nemovitostí v katastrálním území Malá Strana 
     
   TISK  č. 7068                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.12 - 11.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, JUDr. Ing. Zvolánková - advokátka, 
                          JUDr. Liakou - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1426               
 
     V diskusi se radní zabývali otázkami spojenými s navrženou dohodou o narovnání 
a dalším postupu mezi hl.m. Prahou a společností SC-Master, s.r.o., především pak 
o možné variantě vyrovnání pohledávky hl.m. Prahy za ministerstvem financí.         
     Předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Ing. Vašíček upozornil, že přes 
opakované urgence výbor neobdržel od SVM MHMP vyžádané podklady k vybraným 
majetkovým záležitostem. 
 
 
        14.                   ředitel MHMP 
 
    K záměru odboru vnitřní správy MHMP realizovat veřejnou zakázku 
       
   TISK  č. 07618                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.24 - 11.26     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1427               
 

7 
 



 
 
 
        15.                   ředitel MHMP 
 
    K využití reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl.m. Prahy 
    
   TISK  č. 07529                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.27 - 11.52     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1428               
 
     V úvodu předkladatel materiálu ředitel MHMP Ing. Trnka informoval, že oproti 
původnímu návrhu došlo k drobné dílčí změně v příloze č. 1 návrhu usnesení. 
     V rámci diskuse bylo doporučeno, aby byla formalizována povinnost žadatelů spolu 
se žádostí předložit hl.m. Praze též vizuální návrh vyvěšované prezentace. Navrženo 
a odsouhlaseno bylo, že napříště bude žádosti žadatelů posuzovat a jejich výběr Radě HMP 
navrhovat Komise Rady HMP pro koordinaci aktivit na veřejných prostranstvích na území 
Pražské památkové rezervace. 
 
 
       16.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 07689                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.53 - 11.54     
   PŘIZVANÍ   ---  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1429   
 
 
Bod č. 17. 
Operativní rozhodování Rady HMP   
body č. 1. až č. 27. schváleného programu (stažen bod č. 27. původního návrhu programu 
jednání)                                                                                                                                                    
(11.55 - 11.56 hod.) 
 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. „Pro“ 11 radních.                                                                        
 
1.  Ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2012 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07380 

8 
 



                                
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1430. 
 
2.  Ke Zprávě o činnosti Rady hl.m. Prahy za I. pololetí 2012 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 6214 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1431. 
 
3.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer     
     ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí pro MČ Praha - Libuš 
     na projekt Využití zkušeností zahraničních partnerů pro řešení problematiky začlenění 
     cizinců městské části Praha - Libuš na trh práce - Operační program Lidské zdroje 
     a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07351 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1432. 
 
4.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního 
      rozpočtu z Ministerstva financí na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s přípravnou 
     fází na volbu prezidenta České republiky 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07353 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1433. 
 
5.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního 
      rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu určený pro MČ Praha 1 a MČ Praha 7 
     na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve 2. pololetí roku 2012, zřizovaných 
     podle zákona č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07488 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1434. 
 
6.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07526 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1435. 
 
7.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy určený na úhradu části nákladů souvisejících 
     s přestěhováním Agentury pro evropský globální navigační satelitní systém do Prahy 
     v roce 2012 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07530 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1436. 

9 
 



 
 
 
8.  K návrhu na převod agendy odborných veletrhů komerčních nemovitostí z Útvaru  
     rozvoje hlavního města Prahy na Odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního 
     ruchu Magistrátu hlavního města Prahy a ke změně Organizačního řádu Magistrátu 
     hlavního města Prahy 
     - I. náměstek primátora Hudeček 
     - ředitel MHMP    
       TISK č. 07583 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1437. 
 
9.  K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím č.j. 
     123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro nadřazenou komunikační 
     síť hl.m. Prahy, pro stavbu zázemí sportoviště (šatny) v areálu Sportovního klubu Motorlet 
     Praha, na pozemku parc.č. 174/7, včetně napojení na inženýrské sítě na pozemcích parc.č. 
     174/7 a parc.č. 201, vše v k.ú. Jinonice 
     - I. náměstek primátora Hudeček       
       TISK č. 6644 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1438. 
 
10. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2012 v kap. 02 - 
      městská infrastruktura 
      - náměstek primátora Richter       
        TISK č. 07376 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1439. 
 
11. K návrhu na schválení Smluv o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování  
      zóny placeného stání na území MČ Praha 1, 2, 3, 7, 13, 16  a 22 v roce 2011 
      - náměstek primátora Nosek       
        TISK č. 07103 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1440. 
 
12. K revokaci usnesení Rady HMP č. 966 ze dne 26.6.2012 k zadání veřejných zakázek 
      na správce zón placeného stání na části území MČ Praha 3, MČ Praha 5, MČ Praha 6 
      a MČ Praha 11 
      - náměstek primátora Nosek       
        TISK č. 07470 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1441. 
 
13. K návrhu na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví 
      - náměstek primátora Kabický       
        TISK č. 07368 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1442. 
 
 
 

10 
 



 
 
14. K návrhu na udělení předchozího souhlasu zřizovatele k nákupu vozidel na leasing 
      - náměstek primátora Kabický       
        TISK č. 07430 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1443. 
 
15. K návrhu na personální zajištění projektu financovaného z OPPA 
      - náměstek primátora Kabický       
        TISK č. 07513 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1444. 
 
16. K návrhu na změnu rozpočtu odborů ZSP MHMP a FON MHMP v roce 2012 v souvislosti 
      s vyjmutím individuálních komplexních projektů reg.č. CZ.2.17/2.1.00/30001 a reg.č. 
      CZ.2.17/2.1.00/30003 z financování v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce 
      Operačního programu Praha - Adaptabilita 
      - náměstek primátora Kabický       
        TISK č. 07459 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1445. 
 
17. K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o přijaté neinvestiční 
      prostředky z rozpočtu Středočeského kraje v rámci Středočeského Fondu kultury a obnovy 
      památek na zajištění realizace akce "Popenec", úpravě rozpočtu příspěvkových organizací 
      v působnosti odboru ZSP MHMP a úpravě rozpočtu v rámci kapitoly 0504 
      - náměstek primátora Kabický       
        TISK č. 07416 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1446. 
 
18. K návrhu na využití finančních prostředků investičního fondu u příspěvkové organizace 
      zřízené hlavním městem Prahou v roce 2012 a k návrhu na úpravu limitu prostředků 
       na platy a počtu zaměstnanců v kap. 0416 
      - radní Chudomelová       
        TISK č. 07507 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1447. 
 
19. K návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných hlavním 
      městem Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
      města Prahy 
      - radní Chudomelová       
        TISK č. 6964 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1448. 
 
20. K návrhu na zvýšení běžných výdajů v kapitole 0988 OdPa 6171 ve výši 6,5 tis. Kč 
      pro potřeby personálního zabezpečení projektu org 0030013 za současného snížení 
      běžných výdajů odboru SMS v kapitole 0461 OdPa 3299 ve výši 6,5 tis. Kč 
      - radní Chudomelová       
        TISK č. 07531 

11 
 



 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1449. 
 
21. K návrhu na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 
      Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Praha 8, Šiškova 2) - v kap. 0416 
      na rok 2012 
      - radní Chudomelová       
        TISK č. 07546 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1450. 
 
22. K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Rozvojový program 
      na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání žáků se znevýhodněním 
      pro rok 2012" 
      - radní Chudomelová       
        TISK č. 07545 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1451. 
 
23. K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Rozvojový program 
      na podporu financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se znevýhodněním 
      v roce 2012" 
      - radní Chudomelová       
        TISK č. 07477 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1452. 
 
24. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 
      (pozemek parc.č. 341 vč. stavby bez č.pop. v k.ú. Vinohrady) 
      - radní Udženija       
        TISK č. 07307 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1453. 
 
25. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2209/1, k.ú. Ruzyně z vlastnictví hl.m. 
      Prahy do vlastnictví společnosti ŽP Trade Bohemia, a.s., IČ: 256 93 859 
      - radní Udženija       
        TISK č. 6547 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1454. 
 
26. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 651/2 v k.ú. Újezd u Průhonic z podílového 
      spoluvlastnictví JUDr. Daniely Černé - id. 1/2,  Petra Schuse - id. 1/12,  Milady Kovářové 
      - id. 2/6 a  Stanislavy Schusové - id. 1/12 do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Lohynský       
        TISK č. 6861 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1455. 

12 
 



 
 
27. K návrhu programu jednání 19. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 20.9.2012 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 07366 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1456. 
 
Bod č. 18. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :    
(11.57 - 11.59 hod.) 
 
náměstek primátora Nosek 
 
-  informace pro členy Rady HMP o jednání pracovní skupiny ve věci návrhu 
   způsobu výběru nového generálního ředitele DP hl.m. Prahy, a.s. (radní obdrželi 
   tento návrh v písemné podobě). Pracovní skupinou je jednoznačně upřednostňována 
   varianta I. předloženého návrhu. 
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  žádost na členy Rady HMP, kteří dosud ve své gesci nepředložili podkladové 
   materiály pro přípravu návrhu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 (termín: 31.8.) 
   o jejich urychlené předložení 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s usnesením Rady městské části Praha 2 č. 537 ze dne 7.8.2012 k provozování loterií 
     a jiných podobných her na území MČ Praha 2 
 
2.  s dopisem JUDr. M. Pavlíka ve věci problematiky poskytování právních služeb 
 
3.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 621 - 644 
 
4.  s odpovědí ředitele MHMP na podání J. Adámka ohledně projednání a povolení užívání 
    stavby čp. 592 v k.ú. Nové Město  
 
5.  s peticí Krajského výkonného výboru ČSSD proti omezení veřejné dopravy v Praze 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci k zprávě o schválení dodatků ke smlouvám 
   se Škodou Transportation a.s. na dodávku tramvají typu 15T 
   - náměstek primátora Nosek     
     TISK č. 07666    
 
-  Informaci k pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti 
   s výkonem funkce členů orgánů akciových společností 
   v majetkovém portfoliu hl.m. Prahy 
   - ředitel MHMP     
     TISK č. 07671    
 

13 
 



14 
 

 
 
 
 
 
       29. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.00 hodin. 
 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 1415 až č. 1456 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                 Mgr. Ivan Kabický   
                                                                                                                    náměstek primátora hl.m. Prahy                           
                                                                                                                  
 
                                                                                                                                                     
                                                                                                 Ing. Pavel Richter                                                 
                                                                                                 náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
 


	Z á p i s

